
УКРАЇНА

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

м. Ізмаїл

25 квітня 2023 року № 79/ВА-2023

Про затвердження Плану заходів із реалізації
у 2023 році в Ізмаїльському районі
Регіональної цільової програми сприяння 
розвитку громадянського суспільства 
в Одеській області на 2023-2026 роки

Відповідно до статей 6, 37, 39 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
Указу Президента України від 27 вересня 2021 року № 487/2021 «Про Національну 
стратегію сприяння розвитку громадянського суспільства в Україні на 2021-2026 роки», 
Регіональної цільової програми сприяння розвитку громадянського суспільства в Одеській 
області на 2023-2026 роки, затвердженої розпорядженням голови Одеської обласної 
державної адміністрації, начальника Одеської обласної військової адміністрації від 02 січня 
2023 № 5/А-2023, розпорядження голови Одеської обласної державної адміністрації, 
начальника Одеської обласної військової адміністрації від 21 лютого 2023 № 126/А-2023 
«Про затвердження Плану заходів із реалізації у 2023 році Регіональної цільової програми 
сприяння розвитку громадянського суспільства в Одеській області на 2023-2026 роки» та з 
метою створення сприятливих умов для розвитку в Ізмаїльському районі громадянського 
суспільства, налагодження ефективної взаємодії громадськості з органами державної влади 
та органами місцевого самоврядування,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити План заходів з реалізації у 2023 році в Ізмаїльському районі 
Регіональної цільової програми сприяння розвитку громадянського суспільства в Одеській 
області на 2023-2026 роки (далі - План заходів) (додається).

2. Рекомендувати головам сільської, селищної, міських рад Ізмаїльського району 
розробити та затвердити відповідний План заходів.

3. Доручити керівникам структурних підрозділів Ізмаїльської районної державної 
адміністрації, причетним до виконання заходів, забезпечити належне виконання Плану 
заходів та до 25 грудня 2023 року надати відділу інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Ізмаїльської районної державної адміністрації інформацію про хід його 
виконання.



4. Відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Ізмаїльської 
районної державної адміністрації узагальнити надану інформацію та до 05 січня 2024 року 
надати управлінню комунікацій та інформаційної політики Одеської обласної державної 
адміністрації інформацію про хід його виконання.

5. Контроль за виконанням розпорядження покласти на першого заступника голови 
Ізмаїльської районної державної адміністрації.

Голова
Начальник Родіон АБАШЕВ



Додаток
до розпорядження голови (начальника) 
Ізмаїльської районної державної (військової) 
адміністрації
від 25.04,2023 № 79/ВА-2023

План заходів
з реалізації у 2023 році в Ізмаїльському районі Регіональної цільової програми сприяння 

розвитку громадянського суспільства в Одеській області на 2023-2026 роки

№ 
з/п

Найменування заходу Строк 
виконання

Відповідальні за виконання

1. Забезпечення впровадження ефективних процедур участі громадськості у формуванні та реалізації державної, 
регіональної політики, вирішенні питань місцевого значення___________

1.1 Проведення консультацій з громадськістю з питань 
формування та реалізації державної, регіональної 
політики, вирішенні питань місцевого значення

протягом 
року

Структурні підрозділи Ізмаїльської районної державної 
адміністрації, сільська, селищна, міські ради Ізмаїльського 
району (за згодою)

1.2 Сприяння функціонуванню громадської ради при 
Ізмаїльській районній державній (військовій)
адміністрації, виконанню її функцій та залученню до 
формування і реалізації державної, регіональної політики, 
вирішенні питань місцевого значення

протягом 
року

Відділ інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Ізмаїльської районної державної
адміністрації, громадська рада при Ізмаїльській районній 
державній адміністрації (за згодою), сільська, селищна, міські 
ради Ізмаїльського району (за згодою)

1.3 Вивчення та узагальнення інформації про кращі 
регіональні практики громадської участі у формуванні та 
реалізації державної політики на регіональному рівні, 
вирішенні питань місцевого значення

протягом 
року

Відділ інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Ізмаїльської районної державної
адміністрації, громадська рада при Ізмаїльській районній 
державній адміністрації (за згодою), сільська, селищна, міські 
ради Ізмаїльського району (за згодою)

1.4 Визначення рейтингу районних державних (військових) 
адміністрацій Одеської області за результатами співпраці з 
громадськістю

IV квартал Відділ інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Ізмаїльської районної державної
адміністрації, сільська, селищна, міські ради Ізмаїльського 
району (за згодою)

2. Створення належних умов для інституційного розвитку інститутів громадянського суспільства



2.1 Проведення інформаційної кампанії щодо популяризації 
волонтерської діяльності в районі

протягом 
року

Відділ інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Ізмаїльської районної державної
адміністрації, громадська рада при Ізмаїльській районній 
державній адміністрації (за згодою), сільська, селищна, міські 
ради Ізмаїльського району (за згодою)

2.2 Забезпечення взаємодії органів виконавчої влади та 
органів місцевого самоврядування з інститутами 
громадянського суспільства у відповідній сфері діяльності

протягом 
року

Відділ інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Ізмаїльської районної державної
адміністрації, сільська, селищна, міські ради Ізмаїльського 
району (за згодою)

2.3 Проведення інформаційної кампанії щодо висвітлення 
діяльності інститутів громадянського суспільства, їх 
внеску в соціально економічний розвиток району, а також 
кращих практик співпраці органів публічної влади та 
громадських об’єднань на засадах партнерства

протягом 
року

Відділ інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Ізмаїльської районної державної
адміністрації, сільська, селищна, міські ради Ізмаїльського 
району (за згодою)

2.4 Сприяння розвитку молодіжного руху в районі протягом 
року

Структурні підрозділи Ізмаїльської районної державної 
адміністрації, сільська, селищна, міські ради Ізмаїльського 
району (за згодою)

2.5 Сприяння висвітленню у засобах масової інформації 
діяльності керівництва районної державної адміністрації 
щодо співпраці з громадськістю

протягом 
року

Відділ інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Ізмаїльської районної державної адміністрації

2.6 Вивчення громадської думки з соціально значущих питань 
в Ізмаїльському районі

протягом 
року

Відділ інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Ізмаїльської районної державної адміністрації

3. Стимулювання участі інститутів громадянського суспільства в соціально-економічному розвитку Одеської області

3.1 Сприяння участі представників інститутів громадянського 
суспільства району в обласних конкурсах, форумах, 
конференціях, семінарах, присвячених розвитку 
громадянського суспільства в Україні

протягом 
року

Відділ інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Ізмаїльської районної державної адміністрації

3.2 Проведення інформаційної кампанії щодо підвищення 
рівня обізнаності громадськості про участь інститутів 
громадянського суспільства в соціально-економічному 
розвитку Одеської області

протягом 
року

Відділ інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Ізмаїльської районної державної
адміністрації, громадська рада при Ізмаїльській районній 
державній адміністрації (за згодою), сільська, селищна, міські 
ради Ізмаїльського району (за згодою)



3.3 Створення умов для діяльності громадської ради при 
Ізмаїльській районній державній адміністрації

протягом 
року

Відділ інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Ізмаїльської районної державної адміністрації

4.Створення сприятливих умов для міжсекторальної співпраці

4.1 Вивчення та узагальнення інформації про дієві механізми 
міжсекторальної співпраці

протягом 
року

Відділ інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Ізмаїльської районної державної
адміністрації, сільська, селищна, міські ради Ізмаїльського 
району (за згодою)

4.2 Організація і проведення онлайн-заходів на тему: 
«Вертикальна та горизонтальна комунікація в громадах»

протягом 
року

Відділ інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Ізмаїльської районної державної
адміністрації, громадська рада при Ізмаїльській районній 
державній адміністрації (за згодою), сільська, селищна, міські 
ради Ізмаїльського району (за згодою)

4.3 Організація та проведення в закладах освіти району 
просвітницьких, виховних, освітніх заходів, наукових 
конференцій, зустрічей за круглим столом, семінарів, 
дискусій тощо, спрямованих на розвиток громадянського 
суспільства в Ізмаїльському районі

протягом 
року

Структурні підрозділи Ізмаїльської районної державної 
адміністрації, сільська, селищна, міські ради Ізмаїльського 
району (за згодою)

4.4 Сприяння залученню молодіжних громадських організацій 
та їх об’єднань до розроблення, здійснення на 
регіональному рівні державної молодіжної політики, 
програм, що стосуються молоді, та пропозицій щодо 
активізації діяльності цих організацій

протягом 
року

Структурні підрозділи Ізмаїльської районної державної 
адміністрації, сільська, селищна, міські ради Ізмаїльського 
району (за згодою)


